ПРОТОКОЛ
совещания у заместителя министра экономического развития Забайкальского края

Обсуждение положений проекта нормативного правового акта, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их ведению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской  и инвестиционной деятельности

г. Чита, ул. Ленина, д. 63			                            25 мая 2018 года
каб. № 31										   1400 час.

Председатель: Е.Р.Шулимова - заместитель министра экономического развития Забайкальского края.
Протокол вёл: Ж.Б.Сухобаторова - заместитель начальника отдела совершенствования государственного управления Министерства экономического развития Забайкальского края.
Присутствовали:
1. Е.Р.Шулимова - заместитель министра экономического развития Забайкальского края;
2. Ж.Б.Сухобаторова - заместитель начальника отдела совершенствования государственного управления Министерства экономического развития Забайкальского края;
3. Р.В.Якунин – начальник отдела механизации Министерства сельского хозяйства Забайкальского края;
4. С.Н.Алексеевская – начальник отдела правового обеспечения Министерства сельского хозяйства Забайкальского края;
5. Е.В.Иванова – помощник Уполномоченного по правам предпринимателей в Забайкальском крае.

О проекте постановления Правительства Забайкальского края «Об утверждении  Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Забайкальского края на возмещение части затрат по приобретению сельскохозяйственной техники и оборудования» (далее – проект постановления).
______________________________________________________________
Выступили: Е.Р.Шулимова, Ж.Б.Сухобаторова, Р.В.Якунин, С.Н.Алексеевская, Е.В.Иванова.

РЕШЕНИЕ:
Учитывая, что поступившие предложения от Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Забайкальском крае в рамках публичных консультаций по проекту постановления учтены Министерством сельского хозяйства Забайкальского края, согласовать проект постановления, по результатам оценки регулирующего воздействия которого сделан вывод о высокой степени регулирующего воздействия, о наличии в проекте постановления положений, устанавливающих ранее не предусмотренные  региональным законодательством обязанности и ограничения для сельскохозяйственных товаропроизводителей.

Заместитель министра
экономического развития
[bookmark: _GoBack]Забайкальского края 					                           Е.Р.Шулимова